
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

w sprawie powołania zespołu analizującego szanse i zagrożenia oraz potencjalne 

kierunki rozwoju obszarów wiejskich w województwie mazowieckim

Na podstawie art. 17 i art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się zespół analizujący szanse i zagrożenia oraz potencjalne kierunki 

rozwoju obszarów wiejskich w województwie mazowieckim, zwany dalej „zespołem” 

w składzie:

1) przewodniczący zespołu – Pan Łukasz Lewandowski - Dyrektor Wojewódzkiego 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego;

2) zastępca przewodniczącego zespołu – Pan Robert Sitnik – I Wicewojewoda 

Mazowiecki;

3) II zastępca przewodniczącego zespołu - Pani Aleksandra Krzoska – Dyrektor Wydziału 

Infrastruktury i Rolnictwa w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, 

zwanym dalej „Urzędem”;

4) członkowie zespołu:

a) Pan Marek Boruc – Przewodniczący Mazowieckiej Rady Wojewódzkiej NSZZ 

RI „Solidarność”,

b) Pan Gabriel Janowski - Honorowy Przewodniczący NSZZ RI „Solidarność”,

c) Pan Witold Konarski – Wiceprezes Zarządu Mazowieckiej Izby Rolniczej,

d) Pan Arkadiusz Kosiński – Przedstawiciel Związku Miast Polskich – Burmistrz 

Gminy Brwinów,

e) Pan Daniel Łaga – Dyrektor Mazowieckiego Oddziału Regionalnego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,

f) Pan Cezary Nowek – Członek Zespołu - Prezes Zarządu Stowarzyszenia LGD 

„Razem dla Radomki”,

g) Pan Wiesław Olewiński – kierownik Wydziału Gospodarowania Zasobem 

Oddział w Warszawie w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa,



h) Pani Teresa Orowiecka – przedstawicielka Rady Społecznej Doradztwa 

Rolniczego,

i) Pan Sebastian Piątek - kierownik Oddziału Rolnictwa i Środowiska w Wydziale 

Infrastruktury i Rolnictwa w Urzędzie,

j) Pan Tomasz Rasiński - wiceprezes Zarządu Polskiego Zrzeszenia Producentów 

Bydła Mięsnego,

k) Pan Marek Renik - Wicestarosta Powiatu Węgrowskiego,

l) Pan Radosław Rybicki - dyrektor Departamentu Rolnictwa 

i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego,

m) Pani Magdalena Skarżycka– główny specjalista w Wydziale Ochrony Przyrody 

i Obszarów Natura 2000 w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Warszawie,

n) Pan Sławomir Stańczuk - Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego,

o) Pan Tomasz Zegar - zastępca dyrektora Urzędu Statystycznego w Warszawie.

2. Powołuje się prezydium zespołu, w skład którego wchodzą osoby, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1-3.

§ 2. 1. W pracach zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące 

członkami zespołu, zaproszone przez prezydium zespołu.

2. Zespół może powoływać grupy robocze, złożone z przedstawicieli instytucji, o których 

mowa w § 1 ust. 1, lub ekspertów wskazanych przez kierowników tych instytucji.

3. Zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów i poprzez jawne głosowanie 

w obecności minimum 50 % członków zespołu.

4. Obsługę techniczno – organizacyjną oraz biurową zespołu zapewnia Wydział 

Infrastruktury i Rolnictwa w Urzędzie.

5. Praca w zespole jest zajęciem społecznym, za które nie przysługuje wynagrodzenie.

6. Spotkania zespołu odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał, również w formie 

zdalnej.

§ 3. 1. Do zadań zespołu należy:

1) przygotowanie założeń koncepcyjnych i metodologicznych do opracowania strategii 

rozwoju obszarów wiejskich województwa mazowieckiego;



2) opracowywanie diagnozy sytuacji społeczno – gospodarczej obszarów wiejskich 

województwa i dokonanie stosownych analiz w tym przedmiocie;

3) określenie potrzeb i potencjałów rozwojowych obszarów wiejskich i rolnictwa ze 

szczególnym uwzględnieniem obecnych kierunków dotyczących kluczowych sektorów 

określonych w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2030;

4) analiza obszarów wiejskich pod kątem określenia ich stopnia urbanizacji i głównych 

funkcji gospodarczych – w zależności od położenia;

5) prognozowanie obecnych tendencji rozwojowych do 2030 r.;

6) weryfikacja i aktualizacja diagnozy rozwoju obszarów wiejskich i sektora rolno-

spożywczego oraz wskazanie obecnych kierunków niezbędnych interwencji i wymiaru 

terytorialnego Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Rybactwa 2030;

7) opiniowanie założeń wsparcia rozwoju obszarów wiejskich ze środków Unii 

Europejskiej, przekazywanych do zespołu przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi;

8) opracowywanie i przekazywanie informacji w ramach bieżących zapytań inicjowanych 

przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, odnoszących się do rozwoju obszarów 

wiejskich oraz rolnictwa na terenie województwa mazowieckiego.

2. Do zadań przewodniczącego zespołu należy:

1) przewodniczenie posiedzeniom zespołu;

2) zapewnienie sprawnego funkcjonowania prac zespołu;

3) nadzór merytoryczny nad pracami zespołu;

4) przygotowanie wszelkiej dokumentacji merytorycznej związanej z zadaniami zespołu.

3. Do zadań zastępcy przewodniczącego zespołu oraz II zastępcy przewodniczącego

zespołu należy:

1) zwoływanie i organizacja posiedzeń zespołu;

2) ustalanie harmonogramu prac zespołu i terminów kolejnych posiedzeń zespołu;

3) przygotowywanie materiałów na posiedzenia zespołu;

4) zastępowanie przewodniczącego zespołu podczas jego nieobecności, w zakresie 

przewodniczenia posiedzeniom zespołu.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Infrastruktury 

i Rolnictwa w Urzędzie oraz przewodniczącemu zespołu.



§ 5. Traci moc zarządzenie Wojewody Mazowieckiego nr 338 z dnia 19 czerwca 2017 r. 

w sprawie powołania Zespołu analizującego szanse i zagrożenia oraz potencjalne kierunki 

rozwoju obszarów wiejskich w województwie mazowieckim, zmienione zarządzeniem nr 343 

z dnia 21 czerwca 2017 r., zarządzeniem nr 530 z dnia 9 września 2017 r., zarządzeniem nr 646 

z dnia 21 grudnia 2017 r., zarządzeniem nr 80 z dnia 22 lutego 2018 r., zarządzeniem nr 807 

z dnia 25 września 2018 r., zarządzeniem nr 929 z dnia 18 grudnia 2018 r., zarządzeniem nr 55 

z dnia 28 lutego 2019 r.,  zarządzeniem nr 114 z 19 listopada 2019 r., zarządzeniem nr 500 

z dnia 23 grudnia 2021 r., zarządzeniem z dnia 23 czerwca 2022 r. oraz zarządzeniem 

z dnia 13 lipca 2022 r.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA MAZOWIECKI
Mariusz Frankowski

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/


		2025-04-30T08:02:13+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




